Территориальная трехсторонняя комиссия
по регулированию социально-трудовых отношений
Ипатовского муниципального района Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	г. Ипатово
	10 ноября 2016 года.

I. «О предложениях сторон социального партнёрства в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год».

Заслушав информацию о предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять за основу предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК в бюджет ИМР СК на 2017 год согласно приложению №1 и направить в финансовое управление АИМР СК для учёта при формировании проекта бюджета ИМР СК на 2017 год.

3. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств АИМР СК при формировании бюджетных ассигнований на 2017 год учесть предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК в пределах существующего законодательства по формированию местного бюджета на 2017 год
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы АИМР СК, начальника отдела образования АИМР СК Г.Н. Братчик.
II. «О погашении задолженности и поступлении страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование в 2016 году».

Заслушав информацию о погашении задолженности и поступлении страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование в 2016 году комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать государственному учреждению – Управлению пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольскому краю (далее – ГУ УПФ по Ипатовскому району):

2.1. Ежеквартально информировать АИМР СК о состоянии задолженности организаций по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование, о дальнейшем развитии электронного документооборота со страхователями.

2.2. Продолжить разъяснительную работу со страхователями и застрахованными лицами по вопросам обязательного пенсионного страхования, формирования и управления пенсионными накоплениями.
2.3. Усилить профилактические меры для устранения задолженности работодателями района по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.
3. Рекомендовать работодателям района обеспечить:

3.1. Полноту и своевременность уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование, своевременное предоставление сведений персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц.

3.2. Погашение задолженности по страховым взносам, пеням, штрафам на обязательное пенсионное и медицинское страхование.

3.3. Использование электронного документооборота с электронной цифровой подписью для предоставления в ГУ УПФ по Ипатовскому району установленных отчетов и форм документов.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника ГУ УПФ по Ипатовскому району З.Д. Зварич.

III. «О плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК на 2017 год».
Заслушав информацию о плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК на 2017 год комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Координаторам сторон (Администрации, Профсоюза и Работодателям) внести предложения в План работы Комиссии на 2017 год секретарю Комиссии стороны Администрации Вертелецкой Г. И. в срок до 10 декабря 2016 года.
3. Поручить секретарю Комиссии стороны Администрации  Вертелецкой Г. И. разместить настоящий протокол на официальном сайте АИМР СК и довести до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы АИМР СК, начальника отдела образования АИМР СК Г.Н. Братчик.
Временно исполняющий обязанности заместителя

главы АИМР СК, начальник отдела образования
АИМР СК, координатор территориальной трехсторонней
комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений ИМР СК                                                                              Г.Н. Братчик